ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3718/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
reparo e a manutenção do bueiro localizado na Rua Odílio Garcia, em frente ao número
600.

JUSTIFICATIVA:

A situação atual do bueiro é crítica: ele se encontra obstruído, com uma tábua cobrindo-o
na calçada, o que impede seu funcionamento adequado. Essa obstrução, aliada ao desnível
natural  da  rua,  causa  um  significativo  acúmulo  de  água  no  local  sempre  que  ocorrem
chuvas.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE JULHO DE 2025

CRISTIANO KLAUS FISCHER
VEREADOR - PRD